
 
 
 
 

1 / 6 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA č.      /2023 
 

ve smyslu příslušných ust. zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
1. TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno - město, č. účtu: xxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2.  Aetna, spol. s r. o. 
se sídlem: Hlinky 162 / 92, 603 00, Brno CZ 
IČO: 499 69 757 
DIČ: CZ499 69 757 
kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: ČSOB Brno, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13488 
zastoupena Pavlem Doležalem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „autor“) 
 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. Předmět plnění  
 

1. Autor se zavazuje vytvořit pro objednatele dílo spočívající v rozpracování vizuálního stylu (dále 
jen „dílo“) pro akci Brněnské Vánoce 2023, jenž zhotovitel zpracoval v roce 2022 na základě 
„Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pro akci Brněnské Vánoce 2022“ 
ze dne 31.3.2022, jež tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. Bližší specifikace 
co do formy díla a specifikace přesných formátů plnění a vizuálního stylu je popsána Přílohou 
č. 2 a Přílohou č. 3, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 
2. Koncept specifikovaný Přílohou č. 3 této smlouvy bude měněn na základě pokynů objednatele 

a bude předkládán zhotovitelem objednateli k odsouhlasení. 
 
3. Termíny dodání dílčích částí díla jsou specifikovány Přílohou č. 2 této smlouvy. 
 
4. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli odměnu dle článku II. této smlouvy.  
 
5. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli licenci dle čl. V. této smlouvy. 



 
 
 
 

2 / 6 
 

 
 

II. Cena a platební podmínky  
 

1. Cena za dílo byla smluvními stranami stanovena na částku ve výši 189 000,- Kč (slovy: jedno 
sto osmdesát devět tisíc korun českých) bez DPH. K této částce bude připočtena DPH 
v zákonné výši. Tato cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Dohodnutá cena obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele související s poskytováním předmětu plnění objednavateli, a to 
v rozsahu smlouvy. 
 

2. Cena za dílo je splatná ve dvou splátkách takto: 

 Objednatel uhradí zhotoviteli zálohovou fakturu ve výši 94 500,- Kč bez DPH (šedesát 
čtyři tisíce pět set korun českých), k této částce bude připočtena DPH v zákonné výši. 
Zálohová faktura bude vystavena po podpisu smlouvy oběma stranami a po 
zveřejnění smlouvy v registru smluv. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dnů od 
doručení řádně vyhotovené faktury Objednateli. 

 Zbývající část ceny Díla ve výši 94 500,- Kč bez DPH (šedesát čtyři tisíce pět set 
korun českých), k této částce bude připočtena DPH v zákonné výši, bude 
Objednatelem uhrazena na základě vyúčtovací faktury se splatností do 21 dnů od 
doručení Objednateli. Vystavení faktury Zhotovitelem je podmíněno do 5.12.2023. 

 

 
III. Doba trvání smlouvy, doba a místo plnění  

 
1. Tato smlouva se stran zhotovení díla uzavírá na dobu určitou, a to do vypořádání vzájemných 

závazků vzniklých na základě této smlouvy. Stran licenčního ujednání dle článku V. této smlouvy 
se smlouva uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončené dílo objednateli předat do 14 dnů od dodání podkladů 
objednatelem potřebných a nezbytných ke zhotovení dané části díla, a to prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mail: xxxxxxxxxxxx.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly, jestliže 
budou v době předání na díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po 
jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na 
odstranění vad nese zhotovitel. 

 
4. Pro převzetí dokončeného díla objednatelem postačí jeho odsouhlasení prostřednictvím e-

mailu. Plnění je předáno a převzato v okamžiku odsouhlasení objednatelem, přičemž do 10 dnů 
od odsouhlasení převzetí objednatelem může objednatel uplatnit své výhrady ke konečné 
podobě díla a žádat jeho případné úpravy.  
 

5. Vlastnické právo k hmotnému vyjádření díla nabývá zhotovitel zaplacením ceny za dílo ve výši 
dle čl. II. odst. 1 smlouvy.  

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran  
 

1. Osobou oprávněnou za objednatele ke smluvním jednáním se zhotovitelem dle této smlouvy je 
statutární orgán objednatele, příp. jeho zástupce. Osobou zmocněnou k věcným jednáním za 



 
 
 
 

3 / 6 
 

objednatele včetně převzetí dokončeného díla od zhotovitele a jeho odsouhlasení je 
xxxxxxxxxx. 
 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu díla a rovněž za právní bezvadnost díla. 
 

3. Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad díla, je zhotovitel 
povinen tuto škodu či jinou újmu objednateli na vyzvání bez zbytečného odkladu nahradit.  
 

4. Zhotovitel se dále zavazuje odstranit vady kvality díla, které u něj objednatel uplatní ve lhůtě 6 
měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. Tyto vady je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 
14 dnů od oznámení vady díla objednatelem. 

 
V. Autorská práva  

 
Licenční ujednání  

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že na dílo, jak je definováno čl. I odst. 

1 této smlouvy, se vztahují ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).  

 
2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (dále jen 

„licence“) za podmínek dále v této smlouvě stanovených. Právem užít se ve smyslu této smlouvy 
rozumí právo nerušeného užívání díla po celou dobu autorské ochrany díla.  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že licence se poskytuje bezúplatně. Zhotovitel není oprávněn 

požadovat jakékoliv další platby za udělení licence. Pro účely odvedení daně z příjmů strany 
uvádějí, že ekvivalent odměny za udělenou podlicenci by představovala částka 1 000,- Kč. 

 
4. Objednatel nabývá dnem převzetí díla podle této smlouvy vlastnické právo k předaným 

hmotným nosičům dat, na kterých je zaznamenáno dílo, a ke stejnému dni licenci pro jednotlivé 
součásti díla převzaté v souladu s touto smlouvou. 

 
5. Zhotovitel poskytuje licenci jako výhradní neomezenou licenci. Zhotovitel poskytuje objednateli 

licenci jako územně neomezenou a časově neomezenou. Zhotovitel poskytuje objednateli co do 
rozsahu neomezené oprávnění k výkonu práva dílo stejně jako kteroukoli část díla (tj. jakýkoli 
výsledek tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti autora 
ke splnění předmětu této smlouvy) užít (licenci), to v neomezeném rozsahu a ke všem známým 
způsobům užití. Smluvní strany ujednávají, že licenci zhotovitel poskytuje objednateli 
bezúplatně, to rovněž z důvodu, že úhradou ceny díla jsou veškeré finanční nároky autora vůči 
objednateli vyrovnány. Na základě této smlouvy je tak objednatel zejména oprávněn dílo a 
kteroukoli jeho část dále nerušeně rozmnožovat a rozšiřovat, zveřejnit jej a to bez uvedení 
autorství zhotovitele.  

 
6. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci: 

- k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 
jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo zařadit do jakéhokoli díla souborného či 
do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace), včetně oprávnění dílo zařadit 
do obalového designu výrobků nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných 
předmětů, pro účely merchandisingu apod., 

- k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle předchozí odrážky jakýmkoli způsobem 
užití bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu. 

 



 
 
 
 

4 / 6 
 

7. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci třetí osobě. Zhotovitel není oprávněn sám dílo nebo jeho 
části užít způsobem, ke kterému licenci udělil, nebo poskytnout licenci k částem díla třetím 
osobám. Zhotovitel může pouze dílo užít v souvislosti s propagací své činnosti jako referenční 
zakázku, kterou prováděl pro objednatele. 

 
8. Zhotovitel poskytuje licenci na celou dobu trvání ochrany majetkových práv autora. 

 
9. Objednatel je oprávněn licenci jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit 

užívání, či jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence třetím 
osobám, a to bez jakéhokoli omezení nebo souhlasu zhotovitele.  
 

10. Objednatel je oprávněn vytvořit potřebný počet záložních a archivních rozmnoženin díla pro své 
užití. Objednatel je oprávněn zaregistrovat dílo jako ochrannou známku, a to pro kterýkoli stát. 
 

11. Objednatel není povinen licenci využít.  
 

12. Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku 
objednatele na jeho právního nástupce. V případě zániku objednatele bez právního nástupce, 
přejdou veškerá práva k dílu na Statutární město Brno. 

 
13. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že je na základě právního vztahu s autorem, resp. 

autory, děl vztahujících se k dílu oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá 
majetková práva autorská k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele co by autora dle této smlouvy 
včetně hmotného zachycení výsledků činností zhotovitele na základě této smlouvy, zejména je 
oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo anebo jiný předmět práv duševního 
vlastnictví užít ke všem známým způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění 
k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

 

VI. Odpovědnost za škodu, smluvní sankce  
 

1. Zhotovitel je objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně úmyslem zhotovitele, či 
nedbalostí, způsobena. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel se může své odpovědnosti 
zprostit, pokud prokáže, že za žádných okolností svým přičiněním nemohl této škodě nijak 
zabránit.  
 

2. Odpovědnost za škodu nemůže být způsobena užitím díla k účelům, ke kterým nebylo 
vytvořeno, způsobem, pro který nebylo určeno, změnami, které zhotovitel nemohl ovlivnit, ani 
důsledky vlivu díla na konání jeho vnímatele.  
 

3. Pokud je zhotovitel v prodlení s předáním díla (čl. III. odst. 2 smlouvy), je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.  
 

4. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (čl. IV. odst. 4 smlouvy), je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.  
 

5. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat 
úhradu zákonného úroku z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení s jejím 
zaplacením. 
 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bonruwgzlomnsq&conversationId=2470481


 
 
 
 

5 / 6 
 

6. Zaplacením výše uvedených sankcí povinnou stranou nezaniká právo oprávněné strany na 
náhradu vzniklé škody.  

 
 

VII.  
Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

 
1. Zhotovitel tímto výslovně bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným poskytnout 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 
2. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 

obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 
1. Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), 
přičemž právní základ, rozsah a účel zpracování osobních údajů včetně uvedených práv 
subjektu údajů lze najít zde: https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

 
3. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž 

platí datum pozdějšího podpisu. Účinnosti pak dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
2. Smlouvu zašle do registr smluv objednatel. 
 
3. Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
4. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 

na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o 
veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

 
5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající ze smlouvy budou řešit zejména 

cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu smlouvy. 
V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 
objednatele. 

 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
7. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 

smluvní stranou. 
 

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


 
 
 
 

6 / 6 
 

8. V případě, že některé ustanovení smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a smlouvě jako celku. 

 
9. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 
 
10. Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží 

po 1 vyhotovení smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Brně dne: 13. 6. 2023 V Brně dne: 15. 6. 2023 
 
 
     XXXXXXXXXXXXXXXXX                                       XXXXXXXXXXXXXXX 

   
TIC BRNO, příspěvková organizace                   Aetna, spol. s r. o. 
Zastoupena Zastoupena 
Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou,  Pavlem Doležalem, 
ředitelkou organizace jednatelem 
 
objednatel zhotovitel 
 


